
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane - Contratti n° 427 del 09/11/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Presa d’atto sostituzione del componente  R.S.U. Merlino Vincenzo eletto nella 
lista SILPOL - Nomina Guastella Salvatore

La sottoscritta Dimartino Giuseppina, istruttore amministrativo, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 7 della L.R. 7/2019 e dell'art. 7 della L.R. 7/2019 e dell'art. 7 del Dpr 62/2013, propone  al 
dirigente dott. Rosario Spata la seguente determinazione:

Vista la determinazione n.797  del 14/05/2018 con la quale si è preso atto della composizione della 
Rappresentanza Sindacale Unitaria  a seguito delle elezioni  svoltasi  presso  questo Comune in data 
17/19 aprile 2018, come da verbale delle relative operazioni elettorali del 17/19 aprile 2018;

Vista la determinazione dirigenziale n. 4462 del 28/09/2020 che ha come oggetto, fra l'altro, la 
sostituzione della componente Fornaro Maria eletta nella lista SILPOL con il componente Merlino 
Vincenzo;
Vista la nota prot. n. 119560 del 04/11/2020 con la quale il componente Merlino Vincenzo eletto 
nella lista della SILPOL rassegna le dimissioni quale componente R.S.U.;
Visti gli artt. 14 e 18 del Regolamento elettorale R.S.U. approvato con il Protocollo stipulato fra il 
Governo e le parti sociali il 22 dicembre 1994 che assume la disciplina generale in materia di 
rappresentanza sindacale;

Ritenuto, pertanto, sulla base dei risultati delle elezioni del 17/19 aprile 2018 di procedere alla 
sostituzione del componente RSU  Merlino Vincenzo con il componente Guastella Salvatore 
collocatesi al 3° posto della stessa lista SILPOL così come risulta dal verbale di spoglio delle 
elezioni RSU del 17/19 aprile 2018;

Considerato che:
 con la deliberazione  di C.C. n. 84 del 31/12/2019 è stata  approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione  (D. U. P.) 2020/2022 e il Bilancio di previsione 2020/2022;

Vista  la deliberazione di G. M. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato  il Piano Esecutivo di 
Gestione (P. E.G.) 2019/2021 che deve ritenersi vigente nelle more dell’approvazione del (P.E.G) 
2020/2022;



Pagina 2/4

Vista   la deliberazione del C.C. n.19 del 24 marzo 2017 “nuovo regolamento di contabilità ai sensi 
dell’art.152  del D.Lgs n. 267/2000;

Dato Atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra citati;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

D E T E R M I N A

                                  
Per le motivazioni citate in premessa che qui  si intendono integralmente richiamati e approvati:

1) di prendere atto delle dimissioni del dipendente Merlino Vincenzo - componente della R.S.U. 
quale rappresentante eletta nella lista presentata dalla Segreteria SILPOL, per motivi 
personali

2) di prendere atto della sostituzione del dipendente Merlino Vincenzo con il dipendente 
Guastella Salvatore come risulta dallo scrutinio delle elezioni del 17/19 aprile 2018 quale 
componente collocatosi al 3° posto della stessa lista SILPOL;

3) di dare atto, di conseguenza, che la Rappresentanza Sindacale Unitaria presso questo 
Comune, risulta composta dai seguenti dipendenti:

-
Nominativo Data di nascita

1 DIQUATTRO MARIA 04/07/1962

2 AVOLA GIUSEPPA 29/12/1964

3 PORTELLI DANILO 18/11/1968

4 CAVALIERI VINCENZO 07/01/1959

5 CARRUBBA GIULIANA 28/09/1968

6 CASCONE LORENZO 03/01/1967

7 ACCARDO SILVIO 22/04/1969

8 DIPASQUALE PATRIZIA 22/06/1968

9 PALERMO ANTONIO 25/06/1966



Pagina 3/4

10 LICITRA GIOVANNA 20/05/1963

11 CATAUDELLA CARMELO 16/04/1967

12 VITALE VINCENZO 06/01/1963

13 CANZONIERI GIOVANNI 17/08/1969

14 GUASTELLA SALVATORE 14/06/1967

15 PERRICONE OTTAVIANO 01/02/1967

5) il presente atto non comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dimartino Giuseppina 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/11/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


